
 
 

Openbaar verslag ex artikel 73a Faillissementswet 
 
Nummer: 1 Datum: 19 december 2011 
 
Gegevens onderneming : de besloten vennootschap ARPRO INTERIEUR B.V. 

(hierna: “Arpro”), statutair gevestigd te Muiden 
(dossiernummer Kamer van Koophandel: 32041761) en 
feitelijk gevestigd te (1323 AM) Almere, aan het adres 
Scarlattistraat 1 

Faillissementsnummer : F 634/11 
Datum uitspraak : 1 november 2011 

Curator : mr. M.N. de Groot 
Rechter-commissaris : mr. C.P. Bleeker 
 
Activiteiten onderneming : blijkens de inschrijving in het handelsregister heeft 

Arpro als (voormalige) bedrijfsomschrijving: Import van 
en handel in projektmeubilair alsmede het verzorgen van 
de totale inrichting van projecten". Inmiddels zijn de 
bedrijfsactiviteiten reeds gestaakt. 

Omzetgegevens : onbekend. 
Personeel gemiddeld aantal : 6 
 
Saldo einde verslagperiode : € 27.931,00 
 
Verslagperiode : 1 november 2011 – 19 december 2011 
Bestede uren in verslag periode : 53u en 5m 
Bestede uren totaal : 53u en 5m 
 
1.  Inventarisatie 
1.1 Directie en organisatie  :  

Mevrouw Steenhuis-Krouwel en Arti-Imfa Holding B.V. zijn bestuurders van Arpro. Arti-

Imfa Holding B.V. is enig aandeelhouder in het kapitaal van Arpro. Enig bestuurder van Arti-

Imfa Holding B.V. is mevrouw Steenhuis-Krouwel. 

 
1.2 Winst- en verlies  :  
 De curator heeft de winst- en verliesrekeningen opgevraagd. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Gegevens onderneming : Arpro Interieur B.V. 
Faillissementsnummer : 11/634 F 

 
 

 
 

2

1.3 Balanstotaal  :  
Blijkens de jaarrekeningen 2009 en 2010 van Arpro, zoals gedeponeerd bij het Handelsregister 

van de Kamer van Koophandel, bedroegen de balanstotalen in 2009 en 2010 als volgt: 

 

Boekjaar:        2010        2009     

Balanstotaal      264.895  447.910   

 
1.4 Lopende procedures  : 
 Voor zover de curator bekend, zijn er geen lopende procedures. 
 
1.5 Verzekeringen  : 
 De curator heeft de lopende verzekering beëindigd. 
 
1.6 Huur  :  

Arpro hield kantoor aan de Scarlattistraat 1 te Almere en huurde aldaar een bedrijfsruimte. De 

huur was tot en met 1 december 2011 door Arpro voldaan. Op 23 november 2011 hebben de 

verhuurder en de curator met wederzijds goedvinden deze huurovereenkomst per 1 december 

2011 beëindigd.   

 
1.7 Oorzaak faillissement  : 

De bedrijfsactiviteiten van Arpro bestonden voornamelijk uit de handel in bedrijfsmeubels en 
het verzorgen van de inrichting van bedrijfskantoren. Sinds eind 2010 waren de opdrachten 
sterk gedaald met als gevolg dat er een liquiditeitstekort ontstond. 
 
Arpro was tot en met begin 2011 kantoorhoudende te Muiden maar kon de huurkosten niet 
(meer) opbrengen, waarna Arpro is verhuisd naar een kleiner bedrijfspand in Almere. Ondanks 
deze kostenreductie, werd de liquiditeitspositie van Arpro onvoldoende verbeterd (mede gelet 
op de hoge personeelskosten). Sinds augustus 2011 zijn de bedrijfsactiviteiten dan ook 
gestaakt in verband met het gebrek aan (voldoende) opdrachten. Voor datum faillissement zijn 
er weliswaar gesprekken gevoerd met De Projectinrichter B.V. over een overname van de 
bedrijfsactiviteiten, maar tot een overeenkomst tussen partijen is het nimmer gekomen. 
Vervolgens zag het bestuur van Arpro zich genoodzaakt het eigen faillissement aan te vragen. 
De curator zal in de komende verslagperiode de oorzaken van het faillissement nader 
onderzoeken. 

  
2.  Personeel 
2.1 Aantal ten tijde van faillissement : 6 
2.2 Aantal in jaar voor faillissement        : 6 
 
 
 



Gegevens onderneming : Arpro Interieur B.V. 
Faillissementsnummer : 11/634 F 

 
 

 
 

3

2.3  Datum ontslagaanzegging  : 8 november 2011 
 Werkzaamheden  :  

 De curator heeft op 8 november 2011 machtiging van de rechter-commissaris ontvangen om 
het personeel te ontslaan. Twee werknemers zijn in dienst getreden bij De Projectinrichter 
B.V. (zie hiervoor onder paragraaf 6). 

 
3.  Activa  
Onroerende zaken 
3.1 Beschrijving          : niet van toepassing. 
3.2 Verkoopopbrengst         : niet van toepassing. 
3.3 Hoogte hypotheek         : niet van toepassing. 
3.4 Boedelbijdrage                 : niet van toepassing. 
 Werkzaamheden         : niet van toepassing. 
 
Bedrijfsmiddelen 
3.5 Beschrijving          :  

Algemeen 
 De activa van de Arpro bestaan uit (betrekkelijk eenvoudige) kantoorinventaris, drie auto’s, 
een domeinnaam (inclusief website), en de orderportefeuille. 

 
3.6 Verkoopopbrengst         : zie hiervoor onder paragraaf 6. 
3.7 Boedelbijdrage                            : niet van toepassing. 
3.8 Bodemvoorrecht fiscus                     : niet van toepassing. 
 Werkzaamheden         : zie hiervoor onder paragraaf 6. 
 
Voorraden/onderhanden werk 
3.9 Beschrijving          :  

De totale omvang van de orderportefeuille van de Arpro bedroeg per 1 november 2011  
€ 18.754,07. Voor de orderportefeuille geldt dat klanten aan Arpro een opdracht hebben 
gegeven, maar dat Arpro nog niet de volledige opdracht heeft uitgevoerd.   
 

3.10 Verkoopopbrengst         : zie hiervoor onder paragraaf 6. 
3.11 Boedelbijdrage                            : niet van toepassing. 
 Werkzaamheden         : zie hiervoor onder paragraaf 6. 
 
Andere activa 
3.12 Beschrijving          : niet van toepassing. 
3.13 Verkoopopbrengst                     : niet van toepassing. 
 Werkzaamheden         : niet van toepassing. 
 
4.  Debiteuren 
4.1 Omvang debiteuren  :  
 Op datum faillissement waren er zes debiteuren die voor een totaalbedrag ad € 16.800,40.  



Gegevens onderneming : Arpro Interieur B.V. 
Faillissementsnummer : 11/634 F 

 
 

 
 

4

 
4.2 Opbrengst  : zie hiervoor  paragraaf 6. 
4.3 Boedelbijdrage  : niet van toepassing. 
 Werkzaamheden  : zie hiervoor onder paragraaf 6. 
 
5.  Bank / Zekerheden 
5.1 Vordering van bank(en)  : 
 Arpro hield een rekening-courant rekening aan bij de ING Bank N.V. De curator heeft ING 

Bank N.V. verzocht haar vordering bij de curator ter verificatie in te dienen. 
 
5.2 Leasecontracten  :  
 Een kopieerapparaat werd geleasd. Deze is inmiddels door de leasemaatschappij opgehaald. 
 
5.3 Beschrijving van zekerheden  : niet van toepassing. 
5.4 Separatistenpositie  : niet van toepassing. 
5.5 Boedelbijdragen  : niet van toepassing. 
5.6 Eigendomsvoorbehoud  : niet van toepassing. 
5.7 Reclamerechten  : niet van toepassing. 
5.8 Retentierechten  : niet van toepassing. 
 Werkzaamheden  : niet van toepassing. 
 
6.  Doorstart / voortzetten onderneming 
Voortzetten 
6.1 Exploitatie / zekerheden       : niet van toepassing. 
6.2 Financiële verslaglegging       : niet van toepassing. 
 Werkzaamheden      : niet van toepassing. 
 
Doorstart 
6.3 Beschrijving          :  

Op dinsdag 8 november 2011 heeft de curator een bespreking gehouden met de bestuurders 
van De Projectinrichter B.V. (“De Projectinrichter”). Hiernaast heeft de curator ook een 
bespreking gevoerd met een andere geïnteresseerde partij. Als gevolg van voornoemde 
besprekingen heeft de curator een informatiememorandum opgesteld dat op 11 november 
2011 aan alle geïnteresseerde partijen is verzonden. Beide geïnteresseerde partijen hebben op 
respectievelijk 14 en 15 november 2011 een bod uitgebracht, waarna de curator – na hiertoe 
toestemming te hebben verkregen van de rechter-commissaris – het door De Projectinrichter 
gedane bod heeft geaccepteerd. 

 
Op grond van de koopovereenkomst tussen de curator en De Projectinrichter, heeft 
laatstgenoemde een bedrag ad totaal € 29.002,- (excl. BTW) betaald voor de overname van 
alle activa van Arpro.  

 



Gegevens onderneming : Arpro Interieur B.V. 
Faillissementsnummer : 11/634 F 

 
 

 
 

5

De verdeling van de koopsom is als volgt: 
Debiteuren:    € 6.500,- 
Kantoorinventaris:   € 1,- 
Auto’s:    € 22.000,- 
Orderportefeuille:   € 500,- 
Overname mobiele nummers   € 1,- 
De koopsom voor de activa is inmiddels op de faillissementsrekening ontvangen. 

 
6.4 Verantwoording         : niet van toepassing. 
6.5 Opbrengst          : € 29.002 excl. BTW. 
6.6 Boedelbijdrage                 : niet van toepassing. 
 Werkzaamheden         : zie hierboven. 
 
7.  Rechtmatigheid 
7.1 Boekhoudplicht  :  
 Op het eerste gezicht lijkt de boekhouding van Arpro goed op orde te zijn. In het kader van het 

te verrichten onderzoek naar de oorzaken van het faillissement en eventuele 
onrechtmatigheden, heeft de curator de administratie veilig laten stellen door een externe 
partij. 

  
7.2 Depot jaarrekeningen  : 

 De jaarrekening 2008 is gedeponeerd op 21 januari 2010. 

De jaarrekening 2009 is gedeponeerd op 21 januari 2011. 

De jaarrekening 2010 is gedeponeerd op 3 oktober 2011. 

 

Gelet op het vorenstaande zijn de jaarrekeningen van Arpro  - voor zover relevant - tijdig 

gedeponeerd. 

 
7.3 Goedk. verkl. accountant  :  

 De onderneming voldoet aan de in de wet gestelde grens om gebruik te kunnen maken van de 
vrijstelling van de verplichting tot het laten verrichten van een accountantscontrole (ingevolge 
artikel 2:396 lid 1 e.v. BW). 

 
7.4 Stortingsverpl. aandelen  : 

Gelet op de oprichtingsdatum van Arpro (30 oktober 1986) en het verstrijken van de 
verjaringstermijn ex artikel 3:307 lid 1 BW om volstorting van de aandelen te vorderen, is een 
nader onderzoek naar de volstorting van de aandelen niet relevant. 

 
7.5 Onbehoorlijk bestuur  : wordt nog onderzocht. 
7.6 Paulianeus handelen  : wordt nog onderzocht. 
 Werkzaamheden  : zie hierboven. 



Gegevens onderneming : Arpro Interieur B.V. 
Faillissementsnummer : 11/634 F 

 
 

 
 

6

Deze zaak wordt behandeld door: 
 
Mr. M.N. de Groot 
CMS Derks Star Busmann 
Postbus  94700 
1090 GS Amsterdam 
T +31 (0)20 30 16 311 
F +31 (0)20 30 16 330 
E marlous.degroot@cms-dsb.com 

 
8.  Crediteuren 

Als bijlage 1 bij dit verslag is een eerste (voorlopige) crediteurenlijst gevoegd. 
 
9.  Procedures 
9.1 Naam van wederpartij(en)  : niet van toepassing. 
9.2 Aard procedure  : niet van toepassing. 
9.3 Stand procedure  : niet van toepassing. 
 Werkzaamheden  : niet van toepassing. 
 
10.  Overig 
10.1 Termijn afwikkeling faill.  :  
 Op dit moment is het nog onduidelijk op welke termijn dit faillissement zou kunnen worden 

afgewikkeld. 
 
10.2 Plan van aanpak  : 
 In de komende verslagperiode zal de curator de rechtmatigheden nader onderzoeken. Voorts 

zal de curator alle (bij haar bekende) crediteuren (waaronder het UWV) in de gelegenheid 
stellen hun vordering op   ter verificatie in te dienen. 

 
10.3 Indiening volgend verslag  : 

Het volgende openbare verslag zal met een termijn van omstreeks drie maanden worden 
gepubliceerd. 

 
11.  Publicatie op website 

Voor verdere informatie over dit faillissement verwijs ik u naar de openbare verslagen ex 
artikel 73a van de Faillissementswet die op de website van CMS Derks Star Busmann N.V. 
zullen worden gepubliceerd (www.cms-dsb.com, online services/faillissementen). 
  

De curator wijst er tenslotte op dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden. 
 
Amsterdam, 19 december 2011 
 
mr. M.N. de Groot 
curator 

./. 



TUSSENTIJDS FINANCIEEL VERSLAG d.d. 6 december 2011
in het faillissement van: Arpro Interieur B.V.

Faillissementsnummer 11/634F
Datum uitspraak 1 november 2011
Rechter-commissaris mr. C.P. Bleeker
Curator mr. M.N. de Groot
betrekking hebbend op verslag nrs. 1

A. BATEN subtot. incl. BTW mutaties totaal Af te dragen BTW

1. aangetroffen middelen
kas -€                       -€                       -€                       -€                         
bank -€                       -€                       -€                       -€                         
giro -€                       -€                       -€                       -€                         

2. opbrengsten verkopen
opbrengsten verkopen -€                       29.002,00€            29.002,00€            -€                         
kosten ivm verkoop -€                       -€                       -€                       -€                         

3. debiteuren
prae-faillissement debiteuren -€                       -€                       -€                       -€                         
boedeldebiteuren -€                       -€                       -€                       -€                         

4. overige baten
boedelbijdrage -€                       -€                       -€                       -€                         
restitutie belastingdienst -€                       -€                       -€                       -€                         
rente -€                       -€                       -€                       -€                         

5. totaal -€                      29.002,00€           29.002,00€            -€                        

B.

REEDS BETAALDE 
VERSCHOTTEN / 
BOEDELSCHULDEN subtot. incl. BTW mutaties totaal 

 Terug te 
ontvangen BTW 

salaris curator -€                       -€                       -€                       -€                         
publicatiekosten -€                       -€                       -€                       -€                         
uittreksel -€                       -€                       -€                       -€                         
gas / water / electra -€                       -€                       -€                       -€                         
verzekeringen -€                       -€                       -€                       -€                         
fiscus -€                       -€                       -€                       -€                         
bedrijfsvereniging -€                       -€                       -€                       -€                         
De Keijzer Nipius & Co. N.V. -€                       1.071,00€              1.071,00€              171,00€                   

6. totaal -€                      1.071,00€             1.071,00€              171,00€                  

C. THANS NOG BESCHIKBAAR

totaal A -€                       -€                       29.002,00€            
totaal B -€                       -€                       1.071,00€              

7. saldo boedelrekening -€                       27.931,00€            





Lijst van (voorlopig) erkende vorderingen Arpro Interieur B.V./Faillissement (11/634F)

BOEDEL Schuldeiser Erkend ex BTW BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering Opmerkingen
-€                 -€            -€                       -€                         -€   -€                     
-€                 -€            -€                       -€                         -€   -€                     

PREFERENT Schuldeiser Erkend ex BTW BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering Opmerkingen
Belastingdienst 7.673,00€        -€            7.673,00€              -€                         -€   -€                     Loonheffingen sept. 2011
Belastingdienst 60,00€             -€            60,00€                   -€                         -€   -€                     Mrb 2011
Belastingdienst 31,00€             -€            31,00€                   -€                         -€   -€                     Mrb 2011
Belastingdienst 5.491,00€        -€            5.491,00€              -€                         -€   -€                     OB 3e kwartaal 2011

13.255,00€      -€            13.255,00€            -€                         -€   -€                     

CONCURRENT Schuldeiser Erkend ex BTW BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering Opmerkingen
Luxaflex Nederland B.V. 2.186,22€        415,38€      2.601,60€              -€                         -€   -€                     geleverde goederen
L'Applicateur 185,00€           35,15€        220,15€                 -€                         -€   -€                     geleverde diensten
Buro Totaal B.V. 15,40€             2,93€          18,33€                   -€                         -€   -€                     geleverde goederen
Centraal Justitieel Incassobureau 60,00€             -€            60,00€                   -€                         -€   -€                     openstaande boetes
Dartli B.V. 41,75€             7,93€          49,68€                   -€                         -€   -€                     geleverde diensten
Gebroeders Willard B.V. 201,99€           38,38€        240,37€                 -€                         -€   -€                     geleverde goederen
Haworth Benelux B.V. 8.426,98€        1.601,14€   10.028,12€            -€                         -€   -€                     geleverde goederen
Interface Nederland B.V. 809,40€           153,79€      963,19€                 -€                         -€   -€                     geleverde goederen
Leoxx B.V. 1.315,20€        249,89€      1.565,09€              -€                         -€   -€                     geleverde goederen
Milanie.NU B.V. 1.028,08€        195,34€      1.223,42€              -€                         -€   -€                     geleverde goederen
Peitsman Fournituren 1.705,18€        323,98€      2.029,16€              -€                         -€   -€                     geleverde goederen
Rohde & Grahl B.V. 658,45€           125,11€      783,56€                 -€                         -€   -€                     geleverde goederen
Scandinavian Business Seating 2.100,94€        399,18€      2.500,12€              -€                         -€   -€                     geleverde goederen
Verbeek & Rinzema Interieurs B.V. 5.493,00€        1.043,67€   6.536,67€              -€                         -€   -€                     geleverde goederen
Vloer Totaal Concept 3.348,03€        636,14€      3.984,17€              -€                         -€   -€                     geleverde goederen

27.575,62€      5.228,01€   32.803,63€            -€                         -€   -€                     


	Verslag 1
	FO
	Cred

